
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 

г. Нижние Серги
Приказ 

18.08.2025г. г. Нижние Серги № 157-од

О режиме работы школы

В соответствии с Уставом МКОУ СОШ №1 г. Нижние Серги для эффективной 
организации учебно-воспитательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать учебные занятия в 2025-2026 учебном году в 2 смены.
Начало занятий: 08-00. Продолжительность урока во 2-11 кл. - 40 минут, в 1 
классе (в течение 1 четверти) - 35 минут.

2. Занятия организовать по 5-дневной учебной неделе.
3. Разрешить проведение занятий по внеурочной деятельности, 

психокоррекционных занятий - в субботу с 9-00 до 12-00.
4. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время урока, 

перемены, проведения внеурочных мероприятий по предмету возлагается на 
учителя, проводившего данных урок, мероприятие.

5. Утвердить в 2025-2026г. ведение электронного дневника учителями- 
предметниками.

6. Запрещается учителям впускать в класс посторонних лиц без 
предварительного разрешения директора МКОУ СОШ №1 г. Нижние Серги.

7. Запрещается учителям вести прием родителей во время урока.
8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Амосенко М.В.

Мартьянова Е.Б.

Амосенко М.В. 18.08.2025г.


